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Uvod 

Bebras je mednarodna iniciativa, ki vsak leto sestavi in pripravi naloge za tekmovanje v 

računalniškem mišljenju. Tekmovanje je bilo prvič izvedeno leta 2004 v Litvi. 

Pod okrilje iniciative Bebras sodi tudi tekmovanje v računalniškem mišljenju ACM Bober, ki se v 

Sloveniji izvaja od šolskega leta 2010/2011. V omenjenem šolskem letu je tekmovanje potekalo 

le na šolski ravni. Državno tekmovanje ACM Bober je bilo prvič izvedeno v šolskem letu 

2011/2012. 

Tekmovanje ACM Bober je od takrat potekalo vsako leto tako na šolski kot tudi na državni 

ravni, z izjemo šolskega leta 2020/2021, ki je bila zaradi epidemije COVID-19 izvedena le šolska 

raven tekmovanja. 

V šolskem letu 2023/2024 je bilo izvedeno 14. tekmovanje ACM Bober. Tekmovanje je potekalo 

na šolski in državni ravni. Tekmovanje ACM Bober je bilo s šolskim letom 2022/2023 razdeljeno 

v tri tekmovanja, in sicer: 

• tekmovanje ACM Bober – Boberček, za učence od 2. do 5. razreda osnovne šole, 

• selekcijsko tekmovanje ACM Bober – Mladi bober, za učence od 6. do 9. razreda 

osnovne šole ter 

• tekmovanje ACM Bober – Izkušeni bober, za dijake srednjih šol. 

V pričujočem evalvacijskem poročilu so analizirani rezultati selekcijskega tekmovanje iz 

računalniškega mišljenja ACM Bober - Mladi bober. 
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Udeležba in priznanja 

Na šolskem tekmovanju ACM Bober – Mladi bober je v šolskem letu 2023/2024 tekmovalo 8360 

tekmovalcev z 287 osnovnih šol in njihovih podružnic z vseh koncev Slovenije.   
 

Predlani 

(2021/2022) 

Lani 

(2022/2023) 

Letos 

(2023/2024) 

Letos / 

predlani 

Letos / lani 

6. razred 2030 2450 2513 123,7 % 102,6 % 

7. razred 1919 2098 1972 102,8 % 94 % 

8. razred 2022 2161 1939 95,9 % 89,7 % 

9. razred 1780 2045 1936 108,8 % 94,7 % 

SKUPAJ 7751 8754 8360 107,9 % 95,5 % 

Razlika + 609 - 394   
 

 

V letošnjem šolskem letu je na tekmovanju sodelovalo 394 tekmovalcev manj kot v lanskem 

šolskem letu in 609 tekmovalcev več kot v šolskem letu 2021/2022. Tekmovanja se tokrat 

udeležilo 6 osnovnih šol oziroma njihovih podružnic manj kot lansko šolsko leto. 

Bronasta priznanja 

 6. razred 7. razred 8. razred 9. razred SKUPAJ 

Možnih točk 15 15 16 16  

Največ doseženih točk 14 15 15 15  

Državna meja za 

bronasto priznanje 
7 9 7 8 

 

 f f% f f% f f% f f% f f% 

Bronasto priznanje 758 30,2% 737 37,4% 606 31,3% 675 34,9% 2776 33,2% 
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Uvrstitev na državno tekmovanje 

 6. razred 7. razred 8. razred 9. razred SKUPAJ 

Možnih točk 15 15 16 16  

Največ doseženih točk 14 15 15 15  

Meja za uvrstitev na državno 12 13 11 12  

 f f% f f% f f% f f% f f% 

Uvrščeni 33 1,3 % 42 2,1 % 38 1,96 % 43 2,2 % 156 1,9 % 

Udeleženci 31 1,2 % 38 1,92 % 37 1,9 % 41 2,1 % 147 1,8 % 

Srebrna priznanja 

 6. razred 7. razred 8. razred 9. razred SKUPAJ 

Možnih točk 15 15 16 16  

Najvišje št. doseženih točk 12 13 14 15  

Meja za srebrno priznanje 7 7 7 8  

 f f% f f% f f% f f% f f% 

Srebrno priznanje (glede na št. 

udeležencev na šolski ravni) 

5 0,2 % 9 0,5 % 9 0,5 % 5 0,3 % 28 0,3 

% 

Srebrno priznanje (glede na št. 

udeležencev na državni ravni) 

5 16,1 % 9 23,7 

% 

9 24,3 

% 

5 12,2 

% 

28 19 % 

Zlata priznanja 

 6. razred 7. razred 8. razred 9. razred SKUPAJ 

Možnih točk 15 15 16 16  

Najvišje št. doseženih točk 12 13 14 15  

Meja za zlato priznanje 8 9 10 10  

 f f% f f% f f% f f% f f% 

Zlato priznanje  

(% glede na št. udeležencev na 

šolskem tekmovanju) 

19 0,8 % 23 1,2 % 20 1,0 % 24 1,2 % 86 1,0 % 

Zlato priznanje  

(% glede na št. udeležencev na 

državnem tekmovanju) 

19 61,3 

% 

23 60,5 

% 

20 54,1 

% 

24 58,5 

% 

86 58,5 

% 
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Srebrna in zlata priznanja 

 6. razred 7. razred 8. razred 9. razred SKUPAJ 

 f f% f f% f f% f f% f f% 

Srebrno ali zlato priznanje 

(glede na št. udeležencev na 

šolskem tekmovanju) 

24 0,96 

% 

32 1,6 

% 

29 1,5 

% 

31 1,6 

% 

116 1,4 

% 

Srebrno ali zlato priznanje 

(glede na št. udeležencev na 

državnem tekmovanju) 

24 77,4 

% 

32 84,2 

% 

29 78,4 

% 

31 75,6 

% 

116 78,9 

% 
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Pregled doseženih točk po razredih 

6. razred 

Šolsko tekmovanje 

Točke Uvrstitev Št. tekmovalcev Delež  

15  0 0,0% 0,0% 

14 1. in 2 mesto 2 0,1% 0,1% 

13 3.-14. mesto 12 0,5% 0,6% 

12 15.-33. mesto 19 0,8% 1,3% 

11 34.-98. mesto 65 2,6% 3,9% 

10 99.-174. mesto 76 3,0% 6,9% 

9 175.-291. mesto 117 4,7% 11,6% 

8 292.-494. mesto 203 8,1% 19,7% 

7 495.-793. mesto 299 11,9% 31,6% 

6 794.-1123. mesto 330 13,1% 44,7% 

5 1124.-1534. mesto 411 16,4% 61,0% 

4 1535.-1898. mesto 364 14,5% 75,5% 

3 1899.-2200. mesto 302 12,0% 87,5% 

2 2201.-2399. mesto 199 7,9% 95,5% 

1 2400.-2474. mesto 75 3,0% 98,4% 

0 2475.-2513. mesto 39 1,6% 100,0% 
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Državno tekmovanje 

Točke Uvrstitev Št. tekmovalcev Delež  

15  0 0,0 % 0,0 % 

14  0 0,0 % 0,0 % 

13  0 0,0 % 0,0 % 

12 1. in 2. mesto 2 6,5 % 6,5 % 

11 3. in 4. mesto 2 6,5 % 12,9 % 

10 5. in 6. mesto 2 6,5 % 19,4 % 

9 7.-15. mesto 9 29,0 % 48,4 % 

8 16.-19. mesto 4 12,9 % 61,3 % 

7 20.-24. mesto 5 16,1 % 77,4 % 

6 25.-28. mesto 4 12,9 % 90,3 % 

5 29. in 30. mesto 2 6,5 % 96,8 % 

4 31. mesto 1 3,2 % 100,0 % 

3  0 0,0 % 100,0 % 

2  0 0,0 % 100,0 % 

1  0 0,0 % 100,0 % 

0  0 0,0 % 100,0 % 
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7. razred 

Šolsko tekmovanje 

Točke Uvrstitev Št. tekmovalcev Delež  

15 1. in 2. mesto 2 0,1% 0,1% 

14 3.-15. mesto 13 0,7% 0,8% 

13 16.-42. mesto 27 1,4% 2,1% 

12 43.-105. mesto 63 3,2% 5,3% 

11 106.-202. mesto 97 4,9% 10,2% 

10 203. -337. mesto 135 6,8% 17,1% 

9 338.-495. mesto 158 8,0% 25,1% 

8 496.-710. mesto 215 10,9% 36,0% 

7 711.-944. mesto 234 11,9% 47,9% 

6 945.-1232. mesto 288 14,6% 62,5% 

5 1233.-1464. mesto 232 11,8% 74,2% 

4 1465.-1670. mesto 206 10,4% 84,7% 

3 1671.-1834. mesto 164 8,3% 93,0% 

2 1835.-1922. mesto 88 4,5% 97,5% 

1 1923.-1952. mesto 30 1,5% 99,0% 

0 1953.-1972. mesto 20 1,0% 100,0% 
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Državno tekmovanje 

Točke Uvrstitev Št. tekmovalcev Delež  

15  0 0,0 % 0,0 % 

14  0 0,0 % 0,0 % 

13 1. mesto 1 2,9 % 2,9 % 

12 2.-6. mesto 5 14,3 % 17,1 % 

11 7.-12. mesto 6 17,1 % 34,3 % 

10 13.-16. mesto 4 11,4 % 45,7 % 

9 17.-23. mesto 7 20,0 % 65,7 % 

8 24.-28. mesto 5 14,3 % 80,0 % 

7 29.-32.mesto 4 11,4 % 91,4 % 

6 33. in 34. mesto 2 5,7 % 97,1 % 

5  0 0,0 % 97,1 % 

4 35. mesto 1 2,9 % 100,0 % 

3  0 0,0 % 100,0 % 

2  0 0,0 % 100,0 % 

1  0 0,0 % 100,0 % 

0  0 0,0 % 100,0 % 
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8. razred 

Šolsko tekmovanje 

Točke Uvrstitev Št. tekmovalcev Delež  

16  0 0,0% 0,0% 

15 1.-3. mesto 3 0,2% 0,2% 

14  0 0,0% 0,2% 

13 4.-6. mesto 3 0,2% 0,3% 

12 7.-14. mesto 8 0,4% 0,7% 

11 15.-38. mesto 24 1,2% 2,0% 

10 39.-95. mesto 57 2,9% 4,9% 

9 96.-205. mesto 110 5,7% 10,6% 

8 206.-369. mesto 164 8,5% 19,0% 

7 370.-612. mesto 243 12,5% 31,6% 

6 613.-905. mesto 293 15,1% 46,7% 

5 906.-1206. mesto 301 15,5% 62,2% 

4 1207.-1506. mesto 300 15,5% 77,7% 

3 1507.-1711. mesto 205 10,6% 88,2% 

2 1712.-1850. mesto 139 7,2% 95,4% 

1 1851.-1908. mesto 58 3,0% 98,4% 

0 1909.-1939. mesto 31 1,6% 100,0% 
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Državno tekmovanje 

Točke Uvrstitev Št. tekmovalcev Delež  

16  0 0,0 % 0,0 % 

15  0 0,0 % 0,0 % 

14 1. mesto 1 2,7 % 2,7 % 

13 2.-4. mesto 3 8,1 % 10,8 % 

12 5. in 6. mesto 2 5,4 % 16,2 % 

11 7.-13. mesto 7 18,9 % 35,1 % 

10 14.-20. mesto 7 18,9 % 54,1 % 

9 21. mesto 1 2,7 % 56,8 % 

8 22.-26. mesto 5 13,5 % 70,3 % 

7 27.-29. mesto 3 8,1 % 78,4 % 

6 30.-34. mesto 5 13,5 % 91,9 % 

5 35. mesto 1 2,7 % 94,6 % 

4 36. mesto 1 2,7 % 97,3 % 

3  0 0,0 % 97,3 % 

2 37. mesto 1 2,7 % 100,0 % 

1  0 0,0 % 100,0 % 

0  0 0,0 % 100,0 % 

 

 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Š
t.

 t
e
k
m

o
v
a
lc

e
v

Točke

8. razred - državno



 

 

 

 

 

14 

9. razred 

Šolsko tekmovanje 

Točke Uvrstitev Št. tekmovalcev Delež  

16  0 0,0% 0,0% 

15 1. mesto 1 0,1% 0,1% 

14 2.-5. mesto 4 0,2% 0,3% 

13 6.-10. mesto 5 0,3% 0,5% 

12 11.-43. mesto 33 1,7% 2,2% 

11 44.-87. mesto 44 2,3% 4,5% 

10 88.-190. mesto 103 5,3% 9,8% 

9 191.-324. mesto 134 6,9% 16,7% 

8 325.-518. mesto 194 10,0% 26,8% 

7 519.-777. mesto 259 13,4% 40,1% 

6 778.-1061. mesto 284 14,7% 54,8% 

5 1062.-1330. mesto 269 13,9% 68,7% 

4 1331.-1587. mesto 257 13,3% 82,0% 

3 1588.-1771. mesto 184 9,5% 91,5% 

2 1772.-1880. mesto 109 5,6% 97,1% 

1 1881.-1916. mesto 36 1,9% 99,0% 

0 1917.-1936. mesto 20 1,0% 100,0% 
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Državno tekmovanje 

Točke Uvrstitev Št. tekmovalcev Delež  

16  0 0,0 % 0,0 % 

15 1. mesto 1 2,4 % 2,4 % 

14 2.-3. mesto 2 4,9 % 7,3 % 

13 4.-7. mesto 4 9,8 % 17,1 % 

12 8.-13. mesto 6 14,6 % 31,7 % 

11 14.-21. mesto 8 19,5 % 51,2 % 

10 22.-24. mesto 6 14,6 % 65,9 % 

9 25.-30. mesto 4 9,8 % 75,6 % 

8 31. mesto 1 2,4 % 78,0 % 

7 32.-37. mesto 6 14,6 % 92,7 % 

6 38. mesto 1 2,4 % 95,1 % 

5  0 0,0 % 95,1 % 

4 40. in 41. mesto 2 4,9 % 100,0 % 

3  0 0,0 % 100,0 % 

2  0 0,0 % 100,0 % 

1  0 0,0 % 100,0 % 

0  0 0,0 % 100,0 % 
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Pregled nalog 

Na šolskem tekmovanju ACM Bober – Mladi bober je bilo v 6. in 7. razredu uporabljenih 15 

nalog, v 8. in 9. razredu pa 16 nalog. Od tega je bilo 9 nalog skupnih vsem štirim razredom, kar 

nam omogoča boljšo primerjavo znanja med posameznimi razredi. Bolj natančna razporeditev 

nalog po razredih je razvidna iz tabele 1. 

Tabela 1: Imena nalog, držav, iz katerih prihajajo prvotni avtorji naloge, in razred, v katerem je 
bila naloga uporabljena na šolskem tekmovanju ACM Bober - Mladi bober 

   6. 7. 8. 9. 

Božičkovi pomočniki Slovenija  
● ●   

Magična jablana Kanada  
● ●   

Parkirne dovolilnice 1 Estonija  
● ●   

Squash turnir Slovaška  
● ●   

Stikala Peru  ● ●   

Žaba in komar Hrvaška  
● ●   

Banane Švica  ● ● ● ● 

Polena Švica  ● ● ● ● 

Robota Finska  
● ● ● ● 

Sejanje korenja Slovaška  
● ● ● ● 

Slike s poti Japonska  
● ● ● ● 

Sporočila po reki Švica  ● ● ● ● 

Tekmovalci Finska  
● ● ● ● 

Vodenke Vietnam  ● ● ● ● 

Vzorci Švica  ● ● ● ● 

Mostovi Nova Zelandija    ● ● 

Odpri Madžarska  
  ● ● 

Pametno ravnilo Južna Koreja  
  ● ● 

Parkirne dovolilnice 2 Estonija  
  ● ● 

Snemanje cest Irska  
  ● ● 

Stilist za ljubljenčke Tajvan    ● ● 

Toplo - hladno Slovaška  
  ● ● 
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Na državnem tekmovanju ACM Bober – Mladi bober je bilo v 6. in 7. razredu uporabljenih 15 

nalog. V 8. in 9. razredu so tekmovalci reševali 16 nalog. 12 nalog je bilo istih v vseh štirih 

razredih. Bolj natančna razporeditev nalog po razredih je razvidna iz tabele 2. 

Tabela 2: Imena nalog, držav iz katerih prihajajo prvotni avtorji naloge in razred, v katerem je 
bila naloga uporabljena na državnem tekmovanju ACM Bober - Mladi bober 

   6. 7. 8. 9. 

Paketomat Islandija  
● ●   

Robot na poti Slovaška  
● ●   

Vrt Avstralija  ● ●   

Avtonomni avto ZDA  
● ● ● ● 

Besedna igra Švica  ● ● ● ● 

Detektiv Urugvaj  
● ● ● ● 

Dostava pošte Kanada  ● ● ● ● 

Izgubljene ocene Ukrajina  ● ● ● ● 

Namizna igra Azerbajdžan  ● ● ● ● 

Obračanje cevi Črna Gora  ● ● ● ● 

Popravljanje napak Litva  ● ● ● ● 

Raztovarjanje Indija  
● ● ● ● 

Razvrstitev Tajvan  ● ● ● ● 

Sobe in vrata Japonska  
● ● ● ● 

Stojnice s pijačo Brazilija  ● ● ● ● 

Košara z jabolki Irska  
  ● ● 

Ogamska pisava Irska  
  ● ● 

Plezanje Tajvan    ● ● 

Poti skozi gozd Portugalska    ● ● 

 

Analiza rezultatov po nalogah je predstavljena v naslednjih poglavjih. 
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Analiza nalog s šolskega tekmovanja 

Besedila, rešitve in računalniška ozadja nalog lahko najdete v knjižici rešitev, ki je objavljena 

na naslovu: https://acmbober.splet.arnes.si/files/2023/11/Bober2023-solsko-1.pdf.  

Analizirali smo analizirali rezultate reševanja posameznih nalog s tekmovanja. 

 

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0% 80,0% 90,0% 100,0%

Magična jablana

Parkirne dovolilnice 1

Sejanje korenja

Polena

Božičkovi pomočniki

Vodenke

Stikala

Toplo - hladno

Slike s poti

Tekmovalci

Sporočila po reki

Squash turnir

Pametno ravnilo

Vzorci

Odpri

Mostovi

Stilist za ljubljenčke

Parkirne dovolilnice 2

Žaba in komar

Banane

Snemanje cest

Robota

Odstotek pravilnih odgovorov pri posamezni nalogi -
šolsko tekmovanje

9. razred 8. razred 7. razred 6. razred

https://acmbober.splet.arnes.si/files/2023/11/Bober2023-solsko-1.pdf
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Božičkovi pomočniki 

Nalogo so reševali tekmovalci iz 6. in 7. razreda. Naloga je od tekmovalcev zahtevala, da so 

določili vrstni red opravil glede na čas prihoda in trajanje opravila. 

 Pravilni odgovori Napačni odgovori Neodgovorjeno  

f f% f f% f f% N 

6. razred 1299 51,6% 1108 44,0% 109 4,3% 2516 

7. razred 1015 51,4% 895 45,3% 66 3,3% 1976 

 

Nalogo so v 6. in 7. razredu reševali enako dobro. V obeh razredih so bili približno 51,5 % 

uspešni. 

Magična jablana 

Nalogo so reševali tekmovalci iz 6. in 7. razreda. Tekmovalci so v nalogi sledili zaporedju 

preprostih ukazov. 

 Pravilni odgovori Napačni odgovori Neodgovorjeno  

f f% f f% f f% N 

6. razred 1718 68,3% 694 27,6% 104 4,1% 2516 

7. razred 1457 73,7% 468 23,7% 51 2,6% 1976 

 

Naloga sodi med lahke. Pri tej nalogi so bili tekmovalci 6. in 7. razreda najbolj uspešni. 

Parkirne dovolilnice 1 

Nalogo so reševali tekmovalci iz 6. in 7. razreda. Tekmovalci so morali izbrati besedo, ki 

ustreza zapisanemu pravilu. 

 Pravilni odgovori Napačni odgovori Neodgovorjeno  

f f% f f% f f% N 

6. razred 1546 61,4% 850 33,8% 120 4,8% 2516 

7. razred 1401 70,9% 509 25,8% 66 3,3% 1976 

 

V 6. razredu so učenci nalogo reševali z 61 % uspešnostjo, v 7. razredu pa z 71 % uspešnostjo. 

Naloga sodi med lažje. 

Squash turnir 

Nalogo so reševali tekmovalci iz 6. in 7. razreda. Binarno drevo v nalogi predstavlja vejitev od 

začetka turnirja do končnih rezultatov, kjer leva veja predstavlja zmago in desna veja poraz 

posameznega bobra. Prvouvrščeni bober ima tako nič porazov, kar pomeni, da je vedno šel po 

levi veji navzdol, zadnje uvrščeni pa le poraze in je šel vedno po desni veji. Poiskati je bilo 

potrebno bobre, ki so šli trikrat po levi veji in enkrat po desni veji. 



 

 

 

 

 

20 

 Pravilni odgovori Napačni odgovori Neodgovorjeno  

f f% f f% f f% N 

6. razred 652 25,9% 1689 67,1% 175 7,0% 2516 

7. razred 781 39,5% 1115 56,4% 80 4,0% 1976 

 

Naloga sodi med težke naloge za 6. razred, saj je bila uspešnost reševanja le 26 %. V 7. razredu 

je uspešnost skoraj 40 %, kar nalogo uvršča med srednje zahtevne. 

Stikala 

Nalogo so reševali tekmovalci iz 6. in 7. razreda. Tekmovalci so morali razvozlati, katero 

stikalo prižiga in ugaša določen sistem. Pozicijo na stikalu lahko predstavimo tudi z 1 – prižgano 

in 0 – ugasnjeno. 

 Pravilni odgovori Napačni odgovori Neodgovorjeno  

f f% f f% f f% N 

6. razred 1035 41,1% 1342 53,3% 139 5,5% 2516 

7. razred 1041 52,7% 859 43,5% 76 3,8% 1976 

 

Tekmovalci iz 6 razreda so nalogo reševali 41 % uspešno, tekmovalci iz 7. razreda pa skoraj 53 

% uspešno, kar jo uvršča med srednje zahtevne naloge.  

Žaba in komar 

Nalogo so reševali tekmovalci iz 6. in 7. razreda. Naloga je od tekmovalcev zahtevala, da 

poiščejo vse poti dolžine 4 od začetka do konca. 

 Pravilni odgovori Napačni odgovori Neodgovorjeno  

f f% f f% f f% N 

6. razred 452 18,0% 1983 78,8% 81 3,2% 2516 

7. razred 529 26,8% 1407 71,2% 40 2,0% 1976 

 

Naloga glede na rezultate sodi med najtežje naloge v 6. in 7. razredu. 

Banane 

Nalogo so reševali tekmovalci iz 6. do 9. razreda. Naloga je od tekmovalcev zahtevala, da 

najdejo način, da bo lahko opica enakomerno razdelila banane med 3 nahrbtnike. 

 Pravilni odgovori Napačni odgovori Neodgovorjeno  

f f% f f% f f% N 

6. razred 395 15,7% 1965 78,1% 156 6,2% 2516 

7. razred 407 20,6% 1470 74,4% 99 5,0% 1976 

8. razred 409 21,1% 1444 74,4% 87 4,5% 1940 

9. razred 438 22,6% 1418 73,1% 83 4,3% 1939 
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Ta naloga je zahtevna. Nalogo je pričakovano pravilno rešilo manj kot 23 % tekmovalcev iz 6.-

9. razreda. 

Polena 

Nalogo so reševali tekmovalci iz 6. do 9. razreda. Tekmovalci so morali v nalogi najti ustrezen 

vrstni red prihoda različno velikih polen, da jih je lahko bober po svojem pravilu razvrstil na 

različno velike vrzeli ob cesti. Naloga predstavlja problem fragmentacije pomnilnika. 

 Pravilni odgovori Napačni odgovori Neodgovorjeno  

f f% f f% f f% N 

6. razred 1124 44,7% 1225 48,7% 167 6,6% 2516 

7. razred 1036 52,4% 839 42,5% 101 5,1% 1976 

8. razred 1061 54,7% 806 41,5% 73 3,8% 1940 

9. razred 1117 57,6% 754 38,9% 68 3,5% 1939 

Naloga sodi med srednje zahtevne. Uspešnost reševanja tega problema raste iz razreda v 

razred, razlika med povprečno uspešnostjo 6. in 9. razreda pa je zgolj 12,9 %. 

Robota 

Nalogo so reševali tekmovalci iz 6. do 9. razreda. V nalogi moramo poiskati tako zaporedje 

preprostih ukazov, da ustreza poti, ki ji lahko od izhodišča do cilja sledita dva robota. Gre za 

vzporedno procesiranje. 

 Pravilni odgovori Napačni odgovori Neodgovorjeno  

f f% f f% f f% N 

6. razred 82 3,3% 2234 88,8% 200 7,9% 2516 

7. razred 160 8,1% 1702 86,1% 114 5,8% 1976 

8. razred 148 7,6% 1707 88,0% 85 4,4% 1940 

9. razred 182 9,4% 1660 85,6% 97 5,0% 1939 

 

Ta naloga se je izkazala za najtežjo nalogo na šolskem tekmovanju, saj jo je v vseh razredih 

rešilo manj kot 10 % tekmovalcev. Naloga od tekmovalcev zahteva precej miselnega napora, saj 

morajo v vsakem trenutku vedeti, kje se nahajata oba robota in kam se lahko vsak od njiju 

premakne. Verjetno bi tekmovalcem pomagalo, če bi lahko nalogo rešili interaktivno ali si 

pomagali s sliko na papirju in risanjem sledi s svinčnikom. Ker je bilo za pravilno rešitev 

potrebnega kar nekaj časa, je možno, da so se nekateri tekmovalci odločili, da je ne bodo 

reševali, saj bi jim sicer lahko zmanjkalo časa za rešitev preostalih nalog.  

Sejanje korenja 

Nalogo so reševali tekmovalci iz 6. do 9. razreda. Pri tej nalogi so morali tekmovalci ugotoviti, 

kje je bil zajec pred izvajanjem programa, da se je lahko program dejansko izvedel, temu pa 

je sledila izvedba programa in ugotovitev stanja po izvedbi programa. 
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 Pravilni odgovori Napačni odgovori Neodgovorjeno  

f f% f f% f f% N 

6. razred 1437 57,1% 972 38,6% 107 4,3% 2516 

7. razred 1340 67,8% 582 29,5% 54 2,7% 1976 

8. razred 1307 67,4% 577 29,7% 56 2,9% 1940 

9. razred 1392 71,8% 501 25,8% 46 2,4% 1939 

 

Nalogo so tekmovalci reševali razmeroma uspešno, v vseh razredih je bila uspešnost višja od 55 

%, v 9. razredu pa so dosegli skoraj 72 % uspešnost. Naloga sodi med lažje naloge in je bila 3. 

najbolj uspešno reševana naloga na šolskem tekmovanju. 

Slike s poti 

Nalogo so reševali tekmovalci iz 6. do 9. razreda. V nalogi je bil ukazi podan opis poti, 

sestavljen iz puščic in oznak za mesto fotografiranja. Tekmovalci so morali iz slike razbrati, kaj 

je bober videl, ko je posnel fotografijo. 

 Pravilni odgovori Napačni odgovori Neodgovorjeno  

f f% F f% f f% N 

6. razred 991 39,4% 1400 55,6% 125 5,0% 2516 

7. razred 863 43,7% 1047 53,0% 66 3,3% 1976 

8. razred 911 47,0% 959 49,4% 70 3,6% 1940 

9. razred 1009 52,0% 874 45,1% 56 2,9% 1939 

 

Nalogo sodi med srednje zahtevne. Pravilno jo je rešilo med 39 % in 52 % učencev posameznega 

razreda. Uspešnost reševanja se stopnjuje iz razreda v razred. 

Sporočila po reki 

